[bookmark: loai_2]CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /2025/QĐ-CTUBND
(DỰ THẢO)
	   Vĩnh Long, ngày     tháng    năm 2025

[bookmark: loai_1]QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý cát, sỏi lòng sông,
khu vực biển, hoạt động khai thác, vận chuyển, kinh doanh
khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;
Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông Nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số…   /TTr-SNN&MT ngày…tháng…năm 2025;
[bookmark: dieu_1]Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quyết định ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý cát, sỏi lòng sông, khu vực biển, hoạt động khai thác, vận chuyển, kinh doanh khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.
[bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong quản lý cát, sỏi lòng sông, khu vực biển, hoạt động khai thác, vận chuyển, kinh doanh khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.
Điều 2. Đề nghị Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng cơ quan liên quan và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Quy chế phối hợp nêu trên, đảm bảo theo đúng quy định pháp luật hiện hành.
[bookmark: dieu_2][bookmark: dieu_3_name]Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh Vĩnh Long, Trưởng Thuế tỉnh Vĩnh Long, Chủ tịch UBND xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày … tháng…năm…./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc Hội;
- Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực …;
- Cục KTVB và QLXLVPHC – Bộ Tư pháp (để kiểm tra)
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Vĩnh Long;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, các đoàn thể của tỉnh;
- Văn phòng: ĐĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;
- TT HĐND,UBND cấp xã;
- Trang TTĐT ĐBND tỉnh Vĩnh Long, Công báo tỉnh (đăng công báo);
- Chủ tịch, các PCT (để biết);
- Chánh VPUBND, các phó CVPUBND (để biết);
- Lưu: VT, SNN&MT,…
	CHỦ TỊCH

Lữ Quang Ngời